
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2017

Edição 1.217
06 Páginas



2 TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.217ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 680/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Nadir Vozivoda, portadora da Car-
teira de Identidade nº 4.223.336-6/PR e do CPF nº 584.273.509-
10, para exercer o cargo de Secretária Municipal de Cultura, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de outubro de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 224/2017
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender as 
Secretarias de Educação, Assistência Social, Saúde e Planeja-
mento e Obras.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 194.541,97 (Cento e noventa 
e quatro mil quinhentos e quarenta e um reais e noventa e sete 
centavos).
DATA: 18 de outubro de 2017, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 210/2017
Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao certame aci-
ma mencionado, tendo por objeto a aquisição de materiais per-
sonalizados para a campanha de Prevenção e Erradicação do 
Trabalho Infantil, no valor total de R$ 16.560,00 (Dezesseis mil 
quinhentos e sessenta reais), a Pregoeira declara tal processo 
licitatório DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à 
sessão pública de abertura e julgamento das propostas. Vanessa 
Ap. Becher Sass, aos três dias do mês de outubro de dois mil e 
dezessete.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 225/2017

OBJETO: Aquisição de novas câmeras de segurança e centrais 
de alarme em diversos setores e Secretaria Municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 95.897,48 (Noventa e cinco mil 
oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos).
DATA: 19 de outubro de 2017, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

Contrato 547/2017 

Pregão Presencial 209/2017 

Objeto Aquisição de manequins, araras e flautas doces para 
Secretaria Municipal de Cultura. 

Empresa vencedora MULTICENTER  & DIGICOLOR ATACADO LTDA - 
ME 

Valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

Fiscal Elaine Muzeka. 

Gestor Nadir Vozivoda. 

Data 28 de Setembro de 2017. 

Prazo de Vigência 31 de dezembro de 2017. 

 



3 TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.217ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

3º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 256/2017 
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Simão Cirineu Aqsenen & Cia Ltda
Pregão Presencial nº 082/2017
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido o valor contratado em R$ 1.800,00 (Mil e oito-
centos reais), equivalendo a aproximadamente 4,59% do valor 
contratual, em decorrência do pedido solicitado pelo Secretário 
de Saúde, através do protocolo n° 5290/2017, acrescendo da 
seguinte forma o objeto:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 226/2017

OBJETO: Aquisição de material gráfico para execução do projeto 
“Entrega consciente para adoção” da Vara da Infância e Juventu-
de, do Fórum de Prudentópolis, através dos recursos do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.816,00 (um mil oitocentos e 
dezesseis reais).
DATA: 20 de outubro de 2017, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 238/2017
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Geferson Junior Wognei EPP
Pregão Presencial nº 094/2017
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido o valor contratado em R$ 3.129,55 (três mil cento 
e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos), equivalendo 
a aproximadamente 24,99% do valor contratual, acrescendo da 
seguinte forma o objeto:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 23 de agosto de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
 Tomada de Preço nº 011/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 

Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedoras: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME, nos itens 03, 08, 15, 16 e 17, no va-
lor total de R$ 3.876,82 (três mil oitocentos e setenta e seis reais 
e oitenta e dois centavos), a empresa INDREL INDÚSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, no item 20, no valor 
total de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais), a empresa 
M.H.M. DO COUTO COMERCIAL ME, nos itens 04, 05, 13, 14, 
18, 29 e 30, no valor total de R$ 30.950,00 (trinta mil novecentos 
e cinquenta reais), a empresa NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, 
nos itens 11, 12, 21, 22 e 23, no valor total de R$ 21.642,80 (vinte 
e um mil seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), a 
empresa PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES 
ME, no item 01, no valor total de R$ 4.378,00 (quatro mil trezentos 
e setenta e oito reais) e a empresa SOL EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA, nos itens 02, 06, 10, 25, 26, 27, 28 e 31, no 
valor total de R$ 15.275,00 (quinze mil duzentos e setenta e cinco 
reais).
Data: 20 de julho de 2017.

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 011/2017
Contrato n° 422/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 
Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedora: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME, nos itens 03, 08, 15, 16 e 17.
Valor: R$ 3.876,82 (três mil oitocentos e setenta e seis reais e 
oitenta e dois centavos). 
Data: 20 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 011/2017
Contrato n° 423/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 
Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedora: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LON-
DRINENSE LTDA, no item 20.
Valor: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais)
Data: 20 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 011/2017
Contrato n° 424/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 
Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedora: M.H.M. DO COUTO COMERCIAL ME, nos itens 04, 
05, 13, 14, 18, 29 e 30.
Valor: R$ 30.950,00 (trinta mil novecentos e cinquenta reais)
Data: 20 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 011/2017
Contrato n° 425/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 
Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedora: NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, nos itens 11, 12, 
21, 22 e 23.

Item Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Und. de 
medida 

Qtd a ser 
acrescida 

Preço 
unit. 

Preço 
total 

55 Pneu 245/70-16, qualidade 
Goodyear ou superior, com 
certificação INMETRO, 
garantia mínima de 05 
(cinco) anos  

POWERTRAC - 
CITYROVER 

UNID 4 450,00 1.800,00 

 

Item Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade 
a ser 
Aditivada 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

16 BORRACHA ESCOLAR borracha de PVC free branca com cinta plástica 
padronizada, própria para apagar grafite. Dimensões aproximadamente de 
42 x 21x 11 mm. Composição da borracha: borracha sintética isenta de 
PVC, composição da cinta plástica: resinas termoplásticas e pigmentos. 
Atóxico.   

REDBOR UN 100,00 0,21 21,00 

56 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Material: polipropileno 
transparente; tipo monoface, medindo aproximadamente 48 mm x 50m.  

ADELBRAS UN 40,00 2,00 80,00 

58 FITA CREPE Cor branca, tamanho: 24mm X 50m. Pacote com 5 unidades.  ADELBRAS UN 43,00 1,85 79,55 

65 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL confeccionado em arame com 
seção retangular, perfeitamente cobreado, isento de oxidação, 26/6 mm. 
Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.  

BRW CX 20,00 2,45 49,00 

104 RESMA PAPEL SULFITE A4 75g/m² Resma de papel formato A4, pacote 
com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% 
branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, 
para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora, 
duplicadora. Embalado adequadamente contra umidade. 

COPIMAX PCT 200,00 14,50 2900,00 

 



4 TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.217ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Valor: R$ 21.642,80 (vinte e um mil seiscentos e quarenta e dois 
reais e oitenta centavos)
Data: 20 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 011/2017
Contrato n° 426/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 
Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedora: PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIEN-
TES ME, no item 01.
Valor: R$ 4.378,00 (quatro mil trezentos e setenta e oito reais)
Data: 20 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 011/2017
Contrato n° 427/2017

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados as Uni-
dades de Saúde (ESF Jaciaba; ESF Ligação; ESF Linha Esperan-
ça; ESF Volante Piquiri; PS Barra Bonita e PS Perobas), conforme 
Termo de Adesão à Resolução SESA nº 604/2015.
Vencedora: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, nos 
itens 02, 06, 10, 25, 26, 27, 28 e 31
Valor: R$ 15.275,00 (quinze mil duzentos e setenta e cinco reais).
Data: 20 de julho de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Tomada de Preço nº 016/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação 
para o aparelhamento da Clínica de Reabilitação e Fisioterapia 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Adesão à 
Resolução SESA nº 269/2016.
Vencedoras: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA, nos itens 01, 02, 08, 19, 22, 34, 44 e 45, no valor total de 
R$ 7.411,35 (sete mil quatrocentos e onze reais e trinta e cinco 
centavos), a empresa HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS E HOSPITALARES LTDA ME, nos itens 03, 05, 10, 11, 
12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 38, 42, 43, 
46, 47 e 49, no valor total de R$ 6.980,62 (seis mil novecentos e 
oitenta reais e sessenta e dois centavos), a empresa MILA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME, nos itens 09, 
29, 50, 51, 53 e 54, no valor total de R$ 578,32 (quinhentos e 
setenta e oito reais e trinta e dois centavos), a empresa NARKA 
COMERCIAL EIRELI EPP, nos itens 04, 23 e 24, no valor total de 
R$ 2.482,05 (dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinco 
centavos) e a empresa ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP, nos 
itens 07, 15, 31, 36, 37, 39, 40, 41, 48 e 56, no valor total de R$ 
3.581,65 (três mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e 
cinco centavos).
Data: 31 de agosto de 2017.

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 016/2017
Contrato n° 508/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação 
para o aparelhamento da Clínica de Reabilitação e Fisioterapia 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Adesão à 
Resolução SESA nº 269/2016.
Vencedora: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA, nos itens 01, 02, 08, 19, 22, 34, 44 e 45.
Valor: R$ 7.411,35 (sete mil quatrocentos e onze reais e trinta e 
cinco centavos).
Data: 31 de agosto de 2017.

Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 016/2017
Contrato n° 509/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação 
para o aparelhamento da Clínica de Reabilitação e Fisioterapia 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Adesão à 
Resolução SESA nº 269/2016.
Vencedora: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME, nos itens 03, 05, 10, 11, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 38, 42, 43, 46, 47 e 49.
Valor: R$ 6.980,62 (seis mil novecentos e oitenta reais e sessenta 
e dois centavos).
Data: 31 de agosto de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 016/2017
Contrato n° 510/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação 
para o aparelhamento da Clínica de Reabilitação e Fisioterapia 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Adesão à 
Resolução SESA nº 269/2016.
Vencedora: MILA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA ME, nos itens 09, 29, 50, 51, 53 e 54.
Valor: R$ 578,32 (quinhentos e setenta e oito reais e trinta e dois 
centavos).
Data: 31 de agosto de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 016/2017
Contrato n° 511/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação 
para o aparelhamento da Clínica de Reabilitação e Fisioterapia 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Adesão à 
Resolução SESA nº 269/2016.
Vencedora: NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, nos itens 04, 23 
e 24.
Valor: R$ 2.482,05 (dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais e 
cinco centavos).
Data: 31 de agosto de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 016/2017
Contrato n° 512/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação 
para o aparelhamento da Clínica de Reabilitação e Fisioterapia 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Adesão à 
Resolução SESA nº 269/2016.
Vencedora: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP, nos itens 07, 
15, 31, 36, 37, 39, 40, 41, 48 e 56.
Valor: R$ 3.581,65 (três mil quinhentos e oitenta e um reais e 
sessenta e cinco centavos).
Data: 31 de agosto de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado à 
critério das partes.
Fiscal: Rogério Klosowski

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 524/2017 

Pregão Presencial 199/2017 

Objeto 
Aquisição de materiais de expediente para atender a 
necessidade das Secretarias Municipais de 
Prudentópolis. 

Empresa vencedora SZ BYTE INFORMÁTICA  LTDA – ME. 

Valor R$ 155,22 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e 
dois centavos). 

Fiscal Marina Mazur. 

Gestor Eli Corrêa Fernandes. 

Data 12 de setembro de 2017. 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses podendo ser prorrogado. 

 



5 TERÇA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.217ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Contrato 524/2017 

Pregão Presencial 199/2017 

Objeto 
Aquisição de materiais de expediente para atender a 
necessidade das Secretarias Municipais de 
Prudentópolis. 

Empresa vencedora SZ BYTE INFORMÁTICA  LTDA – ME. 

Valor R$ 155,22 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e 
dois centavos). 

Fiscal Marina Mazur. 

Gestor Eli Corrêa Fernandes. 

Data 12 de setembro de 2017. 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses podendo ser prorrogado. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-10-03T16:23:41-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




